112-113 年彰化縣「文化交流之家」美籍教師接待家庭活動計畫

一、主旨：

     招募 15 個彰化縣地區家庭，接待美國傅爾布萊特(Fulbright)青年獎學金得獎人(ETA &

     ETF)，以促進臺美文化交流及彼此友誼。若對接待家庭計畫有興趣，可參考學術交流基金會文化

    交流之家介紹影片(宜蘭區)：https://www.youtube.com/watch?v=z3UO_ufCjnU

二、接待期間：112 年 10 月 14 日至 113 年 6 月 30 日

三、主辦單位：學術交流基金會

四、協辦單位：彰化縣英語教學資源中心

五、接待家庭接待注意事項：

  (一)相見歡活動：預訂於 112 年 10 月 14 日(六)上午 9 時辦理，當日請務必參加，

                   地點將另行通知。

  (二) 本接待家庭活動不須提供住宿

  (三)家庭聚餐 (自行聯絡，接待家庭主辦)

  (四)平日聯誼與節慶活動(自行聯絡，接待家庭主辦)

  (五) 其他活動 (自行聯絡，接待家庭主辦)

  (六) 接待家庭故事分享: 每學期期末請分享一則與外師交流活動的小故事(範本待後續提供)

六、接待家庭條件：

  (一)以彰化縣市地區家庭。

  (二)申請家庭成員需二位(含)以上，且家中有至少一名國中小學生。

  (三)對文化交流有興趣與熱忱，並願意付出時間及心力與外國友人建立友誼、進行互動。

  (四) 動機單純，品格成熟健全，具備基本溝通技巧與禮儀習性。

  (五) 具備基本英語會話能力。

七、錄取順位

    若報名家庭超過 15個，則以家庭中有縣內公立國中小學校之教師為優先

八、配對方式：

    ◎美籍教師與接待家庭之配對，由學術交流基金會視家庭特性(如居住地、成員及成員興趣等)與

      美籍教師之適配性進行綜合考量安排。

九、報名方式：

   （一）有意參加者，請於 112 年 9 月 22日（五）下午 5 點前填寫本報名表

         (請至https://forms.gle/gojVHscicD8KJMKY8 填寫報名資料）。

   （二）經遴選錄取者由承辦單位於112 年 9 月 30日（五）前以電子郵件通知相見歡活動流程。

十、 您或許想進一步瞭解以下訊息：

    (一)您的接待對象為來自美籍傅爾布萊特獎學金得獎人，其於 112 年 9 月開學後將前往本

        縣公立國中小進行為期一年的英語協同教學，提供學童豐富多元的英語學習活動。

    (二)美籍教學助理來源皆為多元文化背景，但皆為美國人。因此與您配對之對象除了白人

        外，極多數人為亞裔、墨西哥裔、非裔等等。經配對後接待家庭無法要求重新配對，若

        有疑慮請確認後再申請。

    (三）接待家庭任務為利用平日或假日帶領美籍教師體驗臺灣在地家庭生活、文化交流等各式

         活動，請將他們視為您府上的好友，避免將外師當成英語家教 （另, ETA/ETF在台無

         法兼職，請勿提供額外工作機會）

    (四) 接待家庭毋需提供住宿。

    (五) 美籍傅爾布萊特獎學金得獎人多會積極提早安排假日休閒活動，因此接待家庭若有旅

         遊、餐會等活動規劃，建議請提早與其聯繫溝通，徵詢雙方時間、地點之意願。

    (六) 請依接待家庭意願不定期與我們分享與美籍傅爾布萊特獎學金得獎人參與之文化體驗或

         互動的活介 紹、照片或影片，俾以掌握接待情形。

    (七) 請接待家庭在安排活動以安全及適合闔家共同進行的節目，因為美籍傅爾布萊特獎學金

         得獎人有時候可能不好意思拒絕接待家庭的好意，禁止勸酒、賭博以及其他不合法等行

         為。

     十一、若有相關問題，請連繫學術交流基金會承辦人員林牧旻小姐(Carly Lin),

carlylin@fse.fulbright.org.tw